

Zimmer Biomet Denmark ApS

**Herstedvang 12
DK-2620 Albertslund**

CVR no. 33 05 14 41

Annual report for 2019

Adopted at the annual general
meeting on 16 June 2020

Bo Vendelboe
chairman

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Accounting policies	9
Income statement 1 January - 31 December	14
Balance sheet 31 December	15
Statement of changes in equity	17
Notes to the annual report	18

Company details

Zimmer Biomet Denmark ApS
Herstedvang 12
DK-2620 Albertslund

CVR-no. 33 05 14 41

Financial year: 1 January - 31 December 2019
Incorporated: 1. July 2010

Domicile: Albertslund

Executive Board

Michael Persson, CEO
Alan Michael Green, director
Bo Vendelboe, director

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Bankers

Citibank

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Gross profit/loss	45.242	34.376	32.828	33.310	21.254
Profit/loss before net financials	16.059	7.410	6.087	527	2.991
Net financials	-305	-182	1.097	4	-9
Profit/loss for the year	12.216	5.515	5.455	58	2.163
Balance sheet total	77.144	67.918	118.806	94.306	30.486
Investment in property, plant and equipment	51	0	0	3.558	183
Equity	49.236	42.020	81.955	74.331	5.560
Return on assets	22,1%	7,9%	5,7%	0,8%	10,1%
Solvency ratio	63,8%	61,9%	69,0%	78,8%	18,2%
Return on equity	26,8%	8,9%	7,0%	0,1%	43,4%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

The financial ratios for 2016 are effected by the merger with Biomet Danmark ApS. The key figures for 2015 and earlier years are stated solely on the basis of the continuing company's financial statements.

Management's review

Business review

As in previous years, the main activity has been trade with medical implants, related instruments and other medical equipment and provide respective services.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Unusual matters

The Company's financial position at 31 December 2019 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2019 are not affected by any unusual matters.

Financial review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of DKK 12.216.374 and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 49.236.478.

The result for 2019 is in line with the expectations for the year.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

The Company's outlook for the future will be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in most of the world to mitigate the impacts of the outbreak, see also subsequent events disclosures in note 8.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

There have been no specific risks within the enterprise sector.

Credit risks

There is no special credit risks.

Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage

There is no special impact on external environment.

Management's review

Research and development activities in or for the company

All research and development are done in other group companies.

Financial highlights

Definitions of financial ratios.

Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total assets at year-end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Gross profit		45.242.428	34.375.686
Staff costs	1	<u>-29.092.651</u>	<u>-26.879.437</u>
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses		16.149.777	7.496.249
Depreciation and impairment of equipment		<u>-90.490</u>	<u>-86.688</u>
Profit/loss before net financials		16.059.287	7.409.561
Financial income		-4.988	38.945
Financial costs		<u>-299.994</u>	<u>-220.960</u>
Profit/loss before tax		15.754.305	7.227.546
Tax on profit/loss for the year	2	<u>-3.537.931</u>	<u>-1.712.064</u>
Profit/loss for the year		<u>12.216.374</u>	<u>5.515.482</u>
Distribution of profit	3		

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Assets			
Other fixtures and fittings, tools and equipment		123.454	262.769
Tangible assets	4	<u>123.454</u>	<u>262.769</u>
Deposits	5	416.378	404.250
Fixed asset investments		<u>416.378</u>	<u>404.250</u>
Total non-current assets		<u>539.832</u>	<u>667.019</u>
Trade receivables		32.271.993	22.873.551
Receivables from group enterprises		23.375.936	33.854.503
Other receivables		17.426	27.683
Deferred tax asset	6	475.473	601.110
Receivables		<u>56.140.828</u>	<u>57.356.847</u>
Cash at bank and in hand		<u>20.463.277</u>	<u>9.894.112</u>
Total current assets		<u>76.604.105</u>	<u>67.250.959</u>
Total assets		<u>77.143.937</u>	<u>67.917.978</u>

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Equity and liabilities			
Share capital		983.128	983.128
Retained earnings		48.253.350	36.036.976
Proposed dividend for the year		<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
Equity		<u>49.236.478</u>	<u>42.020.104</u>
Holiday accrual		<u>864.928</u>	<u>0</u>
Total non-current liabilities	7	<u>864.928</u>	<u>0</u>
Trade payables		2.288.570	2.247.088
Payables to group enterprises		10.338.122	14.073.021
Corporation tax		2.614.849	333.046
Other payables		<u>11.800.990</u>	<u>9.244.719</u>
Total current liabilities		<u>27.042.531</u>	<u>25.897.874</u>
Total liabilities		<u>27.907.459</u>	<u>25.897.874</u>
Total equity and liabilities		<u>77.143.937</u>	<u>67.917.978</u>
Subsequent events	8		
Rent and lease liabilities	9		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations.	10		
Mortgages and collateral	11		
Related parties and ownership structure	12		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2019	983.128	36.036.976	5.000.000	42.020.104
Ordinary dividend paid	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Net profit/loss for the year	0	12.216.374	0	12.216.374
Equity at 31 December 2019	983.128	48.253.350	0	49.236.478

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 1. januar 2018	983.128	35.521.494	45.450.000	81.954.622
Ordinary dividend paid	0	0	-45.450.000	-45.450.000
Net profit/loss for the year	0	515.482	5.000.000	5.515.482
Equity 31. december 2018	983.128	36.036.976	5.000.000	42.020.104

Notes

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
1 Staff costs		
Wages and salaries	25.080.139	22.238.880
Pensions	2.627.710	2.327.663
Other staff costs	<u>1.384.802</u>	<u>2.312.894</u>
	<u>29.092.651</u>	<u>26.879.437</u>
Average number of employees	<u>31</u>	<u>30</u>
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.		
2 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	3.402.950	895.246
Deferred tax for the year	125.637	780.940
Adjustment of tax concerning previous years	<u>9.344</u>	<u>35.878</u>
	<u>3.537.931</u>	<u>1.712.064</u>
3 Distribution of profit		
Proposed dividend for the year	0	5.000.000
Retained earnings	<u>12.216.374</u>	<u>515.482</u>
	<u>12.216.374</u>	<u>5.515.482</u>

Notes

4 Tangible assets

	<u>Other fixtures and fittings, tools and equipment</u>
Cost at 1 January 2019	1.647.351
Additions for the year	51.175
Disposals for the year	<u>-1.147.549</u>
Cost at 31 December 2019	<u>550.977</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	1.384.582
Depreciation for the year	90.490
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	<u>-1.047.549</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	<u>427.523</u>
Carrying amount at 31 December 2019	<u><u>123.454</u></u>

5 Fixed asset investments

	<u>Deposits</u>
Cost at 1 January 2019	404.250
Additions for the year	<u>12.128</u>
Cost at 31 December 2019	<u>416.378</u>
Carrying amount at 31 December 2019	<u><u>416.378</u></u>

Notes

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
6 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January 2019	-601.110	-1.382.049
Provision in year	<u>125.637</u>	<u>780.939</u>
Provision for deferred tax at 31 December 2019	<u>-475.473</u>	<u>-601.110</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	-475.473	-601.110
Transferred to deferred tax asset	<u>475.473</u>	<u>601.110</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Deferred tax asset		
Calculated tax asset	<u>475.473</u>	<u>0</u>
Carrying amount	<u>475.473</u>	<u>601.110</u>
The Company's management expects that the deferred tax asset can be used within 1-5 years.		
Deffered tax has been provided at 22,0% corresponding to the current tax rate.		
The expected due dates of deferred tax:		
Between 1 and 5 years	<u>475.473</u>	<u>601.110</u>
Deferred tax at 31 December 2019	<u>475.473</u>	<u>601.110</u>

Notes

7 Long term debt

	Debt at 1 January 2019	Debt at 31 December 2019	Instalment next year	Debt outstanding after 5 years
Holiday accrual	0	864.928	0	0
	0	864.928	0	0

8 Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

Management has not subsequently identified any remeasurements of assets and liabilities. Management assesses that the capital resources of the company are sufficient.

Before the COVID-19 outbreak, Management expected a modest revenue growth of about 1,1% and unchanged net profit for the year as compared to 2019. This was based on Management's market assumptions and expected production for 2020. However, the COVID-19 outbreak hit both our neighbouring countries and the Danish market, and Management expects this to have a negative impact on both revenue and net profit for 2020. The scope of the impact is, however, unknown at this time as it is uncertain to what extent the Company will be able to recapture lost revenue later in the year.

Notes

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
9 Rent and lease liabilities		
Operating lease liabilities.		
Total future lease payments:		
Within 1 year	1.561.897	1.819.244
Between 1 and 5 years	<u>1.130.640</u>	<u>2.657.537</u>
	<u>2.692.537</u>	<u>4.476.781</u>

10 Contingent assets, liabilities and other financial obligations.

The Company provides product warranty in accordance with Zimmer Biomet Holdings Inc. warranty program on products sold. Zimmer Biomet Holdings Inc. covers the Company's cost relating to such warranty program.

The Company is a part of a lawsuit where the Company can be forced not to sell certain products. Claim for payment of compensation has so far been valued up to t.DKK 44,622. The lawsuit is a part of a lawsuit at group level and corresponding lawsuits are pending on the same question in a number of countries. The Company's management and legal advisors consider the claims unjustified and do not believe that the Company will suffer losses as a result of the lawsuit. In the event of a ruling against the Company in this lawsuit any cost associated with such ruling, will be covered in full by the Zimmer Biomet Group, hence not impacting the Company's financial statements. This covers but not limited to: legal fees, compensations payments, settlements etc.

11 Mortgages and collateral

The Company has no charges and securities.

12 Related parties and ownership structure

Controlling interest

Zimmer GmbH, Sulzerallee 8 - CH-8404 Wintherthur, Schweiz.

Notes

12 Related parties and ownership structure (continued)

Transactions

The Company's intercompany transactions and normal management remuneration has during the year been entered into arm's length.

Consolidated financial statements

The Company is included in the group annual report of Zimmer Holdings Inc., 345 Main St. Warsaw, India, USA.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Persson

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-936893768932

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-06-23 14:51:33Z

NEM ID 

Bo Vendelboe

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-463763235087

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-25 21:26:59Z

NEM ID 

Bo Schou-Jacobsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:24377003

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-06-25 21:33:39Z

NEM ID 

Anders Røjleskov

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:71732683

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-06-26 12:32:38Z

NEM ID 

Bo Vendelboe

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-463763235087

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-26 20:40:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: L65GT-QN68P-8JYX-87JY7-26F5G-C4LDX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>